

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР "СКС" (НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ)
НАУЧНО – ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "ШЕЛК"
НИЦ "ШЕЛК"



Аттестат аккредитации № РОСС.RU.0001.21ЛТ16 до 27.05.2016 года

125167, Москва, ул. Степана Супруна, 9
Тел. (8 495) 612 7224 факс (8 495) 656 4461 e-mail: sqspochta@pochta.ru

НИЦ "ШЕЛК"

Научно-испытательный Центр "ШЕЛК"
Учреждения "Центр "СКС"

рег. № РОСС RU.0001.21ЛТ16
рег. № ГО00.RU.2105

125167, Москва, ул. Степана Супруна,9
тел. (495) 614 6940; e-mail sqs@pochta.ru

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель НИЦ "ШЕЛК"

Севостьянова Ю.Я

" 27 " августа 2015 года

**Протокол испытаний
№ 741-752 от 27 августа 2015 года**

| | |
|---|--|
| Наименование заказчика: | |
| Автономная некоммерческая организация "Российская система качества" | |
| Адрес заказчика: | |
| 115184, г. Москва, Средний Овчинниковский пер., д.12 | |
| Наименование образца: Полотенце махровое | |
| Шифр образца: см. таблицу 1 | |
| Внешний вид образца при доставке: | |
| Каждое полотенце махровое (1 шт.) маркировано идентификационным кодом, упаковано в прозрачный пакет из полимерного материала, опломбированный полоской синей клейкой ленты с номером пломбы (см. таблицу 1), нанесенным на внешнюю сторону ленты. | |
| Количество переданных образцов для испытаний: 20 шт | |
| Количество переданных единиц для испытаний: 20 шт, | |
| Дата передачи образца: 21.08.2015, 24.08.2015 | |
| Дата начала испытаний: 25.08.2015 | |
| Дата окончания испытаний: 26.08.2015 | |
| Программа испытаний: | В соответствии с приложением № 1 к Договору № 17-2015/ВК от 20.08.2015 |
| План и методы отбора образцов: | Образцы определены фактором наличия |
| Климатические условия проведения испытаний по ГОСТ Р ИСО 139-2007: | |
| Относительная влажность воздуха, % | 65±2 |
| Температура воздуха, °С | 20±2 |

| | |
|--|--|
| Нормативные документы, регламентирующие проведение испытаний: | |
| ГОСТ 11027-2014, п.3.3.7 | Ткани и штучные изделия хлопчатобумажные махровые и вафельные. Общие технические условия |

Нормативные документы, регламентирующие методы испытаний:

| | |
|------------|---|
| ГОСТ 23351 | Ткани и штучные изделия текстильные махровые. Метод определения прочности закрепления петельных нитей |
|------------|---|

Протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям. Воспроизведение данного протокола испытаний разрешается только в форме полного фотографического факсимиле.

Перепечатка протокола испытаний без разрешения НИЦ "ШЕЛК" не допускается

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 1

| № п/п | Наименование показателя | Ед. Изм. | Код образца | Номер пломбы | Факт (ср. значение) | Неопр. изм. (±) |
|-------|---------------------------------------|----------|-------------|--------------|---------------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Прочность закрепления петельных нитей | сН | 15С010304 | 159786 | 41 | 2 |
| 2 | | | 15С010309 | 159785 | 272 | 4 |
| 3 | | | 15С010313 | 159784 | 75 | 5 |
| 4 | | | 15С010315 | 159783 | 157 | 6 |
| 5 | | | 15С010322 | 159782 | 78 | 5 |
| 6 | | | 15С010326 | 159781 | 80 | 3 |
| 7 | | | 15С010330 | 159780 | 93 | 3 |
| 8 | | | 15С010332 | 159779 | 132 | 6 |
| 9 | | | 15С010336 | 159778 | 57 | 3 |
| 10 | | | 15С010338 | 159777 | 82 | 5 |
| 11 | | | 15С010340 | 159776 | 115 | 5 |
| 12 | | | 15С010402 | 159769 | 72 | 2 |
| 13 | | | 15С010406 | 159770 | 70 | 3 |
| 14 | | | 15С010408 | 159768 | 102 | 5 |
| 15 | | | 15С010412 | 159767 | 90 | 5 |
| 16 | | | 15С010417 | 159773 | 45 | 2 |
| 17 | | | 15С010420 | 159771 | 68 | 3 |

| | | | | | | |
|----|---|---|-----------|--------|-----|---|
| 18 | | | 15C010424 | 159772 | 200 | 5 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 19 | | | 15C010428 | 159774 | 40 | 2 |
| 20 | | | 15C010434 | 159775 | 83 | 3 |

| Перечень испытательного оборудования, средств измерений и стандартных образцов | | |
|--|---|------------------|
| Тип оборудования, средства измерений | Значения точностных характеристик (ПКО) | Предел измерения |
| Линейка металлическая измерительная | цена деления 1 мм | 0 – 300 мм |
| Разрывная машина МТ 110-1 с приспособлением | 0,5 сН | 0 – 1000 Н |

Приложение: Акт о списании образцов № 741 от 27.08.2015

Испытания провели:



Солдатова М.В.

Результаты испытаний проверил:



Лебедева В.И.

Протокол подготовил:



Р.А.Принцева